..

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019                            № 296                               г. Миллерово
О внесении изменений в постановление

Администрации Миллеровского  городского поселения

 от 06.11.2018 № 548   «Об утверждении  плана  реализации

муниципальной программы
Миллеровского городского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2019год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением    от 30.12.2019 № 293 « О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 г. № 527 «Об утверждении Муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы»,  Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения  от 06.11.2018 года № 548 « Об утверждении плана реализации  муниципальной  программы  Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год изменения, изложив  его в новой редакции, согласно приложению.
 2.Признать утратившим силу постановление Администрации  Миллеровского городского поселения от  06.12.2019   № 252  «О внесении изменений в постановление Администрации  Миллеровского городского поселения от 06.11.2018 № 548 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год».

3. Настоящее постановление подлежит  размещению  на официальном Интернет-сайте  Администрации Миллеровского городского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

               Ю.А. Любченко
Приложение
 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

от ____________ №_________
План

 реализации муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Развитие  транспортной  системы» на 2019 год

	№

п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответствен.

Исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат
	Плановый срок
реализации
программ

мы
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Развитие транспортной

инфраструктуры Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	31.12.
2019
	111836,2
	-
	89531,0
	22305,2

	Основное мероприятие 1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них  в том числе:
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	2019
	44421,9
	-
	28271,9
	16150,0

	*
	Мероприятие 1.1.1
Содержание автомобильных дорог местного значения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	2019
	15618,7

	-
	-
	15618,7

	*
	 Мероприятие 1.1.2
Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Субсидия на поддержание автомобильных дорог
	2019
	28710,8
	-
	28271,9
	438,9

	*
	Мероприятие  1.1.3

 Прочее содержание дорог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	2019
	92,4
	-
	-
	92,4

	Основное мероприятие  1.3
Приобретение инертных материалов (щебень, песок, фал) для отсыпки автомобильных дорог не имеющих твердого покрытия)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в надлежащем состоянии
	2019
	2474,8
	-
	-
	2474,8

	Основное мероприятие 1.4
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям на создание транспортных услуг
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Улучшение условий оказанных услуг в сфере осуществления перевозок
	2019
	531,8
	-
	-
	531,8

	Основное мероприятие 1.5

.Транспортные услуги
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	Исполнение полномочий  в части переданных полномочий по транспортным перевозкам
	2019
	48,0
	-
	-
	48,0

	Основное мероприятие 1.6
Капитальный ремонт  внутригородских дорог и тротуаров
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Капитальный  ремонт  дорог местного значения с твердым покрытием
	2019
	61877,9
	-
	61259,1
	618,8

	*
	 Мероприятие 1.6.1
Капитальный ремонт по ул. Промышленная в г. Миллерово
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный  ремонт  дорог местного значения с твердым покрытием
	2019
	61877,9

	-
	61259,1
	618,8

	Основное мероприятие 1.7

Текущий ремонт мостов и водостоков
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Ремонт мостов и водостоков для поддержания их в нормативном состоянии
	2019
	98,7
	-
	-
	98,7

	Основное мероприятие 1.8
 Услуги по расчету начально-максимальной цены, ПСД на строительство дорог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Получение пакета документов
	2019
	396,0
	-
	-
	396,0

	Основное мероприятие 1.9
Стройконтроль, технический, авторский надзор по капитальному ремонту автомобильной дороги общегородского значения, по проведению строительства, сметный норматив по текущему ремонту автомобильной дороги общегородского  значения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Технический надзор по строительству автомобильных дорог
	27.03.
2019
	361,8
	-
	-
	361,8

	Основное мероприятие 1.10

Работа автотранспорта, текущий ремонт дорожной  техники, приобретение запасных частей к автотранспорту, расходы по оплате договоров на приобретение ГСМ, услуги за абонентскую плату Глонасс, расходы на приобретение оборудования Глонасс, прочие работы, обязательное страхование транспортных средств
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	Работа автотранспорта   (спец. техники), текущий ремонт, приобретение ГСМ
	10.09.

2019
	429,9
	-
	-
	429,9

	25.09.

2019
	1191,7
	-
	-
	1191,7

	Основное  мероприятие 1.11

Расходы на уплату налогов и сборов в бюджеты всех уровней, транспортный налог, госпошлина,
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	 Оплата   налогов и сборов в бюджеты всех уровней, транспортный налог, госпошлина,
	25.09.

2019
	3,7
	-
	-
	3,7

	2
	Подпрограмма 2

Повышение  безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	2019
	2939,6
	-
	-
	2939,6

	Основное мероприятие 2.1

Нанесение пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть»

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения Чередниченко А.А.
	Нанесение дорожной горизонтальной разметки ,

пешеходной разметки
	2019
	1071,6
	-
	-
	1071,6

	 Основное мероприятие 2.2  Оборудование дополнительных объектов технических средств регулирования пешеходных светофоров и дублирующих символов, приобретение и установка дорожных знаков, установка ограждений  и знаков в рамках дооборудования автомобильных дорог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко, МКУ «Благоустройство»
	Приобретение оборудования для объектов технических средств регулирования пешеходных светофоров и дублирующих  средств, установка ограждений
	25.09.

2019
	99,0
	-
	-
	99,0

	Основное мероприятие 2.3
Приобретение светофоров, запчастей  к автотранспортным светофорам на  их текущий ремонт,  капитальный ремонт светофоров
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения Чередниченко А.А.
	 Приобретение светофоров и запчастей  к автотранспортным  светофорам
	2019
	375,1
	-
	-
	375,1

	Основное мероприятие 2.4

Содержание светофорных объектов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения Чередниченко А.А.
	 Содержание светофорных объектов, оплата договоров        на приобретение запасных частей к автотранспортным светофорам, текущий ремонт светофорных объектов
	2019
	999,5
	-
	-
	999,5

	Основное мероприятие 2.5 Приобретение материалов для ремонта светофоров
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения
	Приобретение материалов для светофоров
	10.02.
2019
	394,4
	-
	-
	394,4

	Итого:

	2019
	114775,8
	-
	89531,0
	25244,8

[image: image1.png]